SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE CIÊNCIAS ECONÔMICAS, ADMINISTRATIVAS E CONTÁBEIS - ICEAC

________________________________________________________________________________________________

Av. Itália Km 8, s/n – Campus Carreiros / ICEAC – Fone: 3293.5081 – Fax: 3293.5082

ATA DA COMISSÃO EXAMINADORA – RESULTADO FINAL
Edital n° 016/2017 – Proc. 23116.000922/2017-71

Aos vinte dias do mês de abril de dois mil e dezessete, às dezenove horas, no mini-

auditório do ICEAC, reuniram-se os Professores Alexandre Costa Quintana, Ana Paula
Capuano da Cruz e Fernando Rafael Cunha, que compõem, conforme a Portaria PROGRAD

n° 586/2017, a Comissão Examinadora de seleção de Professor Substituto na área de
ADMINISTRAÇÃO, quarenta horas, nas disciplinas: Fundamentos de Administração,
Administração Financeira e Orçamentária.  Compareceram à prova didática os candidatos:

Lúcia Rangel Moço - Proc. 23116.002595/2017-92; Alexandre Rodrigues Machado - Proc.
23116.002640/2017-17; Sarah Heidtmann Avila - Proc. 23116.002653/2017-88. A

Comissão Examinadora utilizou como critério eliminatório a prova didática e como critério
de classificação a prova de títulos, observados todos os aspectos definidos pela
Deliberação COEPEA 081/2014. O ponto sorteado foi o de número 02, Rentabilidade e

Retorno do Investimento. Os resultados da prova didática e da prova de títulos estão nas
planilhas anexas à esta Ata, dela fazendo parte integrante. A Banca considerou aprovada,

a candidata: 1º) Sarah Heidtmann Avila (nota: 7,25). Tendo cumprido a finalidade para a
qual foi constituída, fica extinta esta Comissão Examinadora, e os seus membros assinam
a presente Ata.

Prof. Dr. Alexandre Costa Quintana

Presidente

Prof.ª Dra. Ana Paula Capuano da Cruz

Titular

Prof. Dr. Fernando Rafael Cunha
Titular